
5 گردشگری

گروه گردشــگری - پس از آن، 
رفت و آمد گردشــگران رژیم اسرائیل 
به این کشور آغاز شد. اکنون این سوال 
مطرح اســت رفت و آمد اتباع ایرانی 
و آن ۱۲ کشــور دیگر به امارات کامل 

متوقف شده است؟
حرمت الله رفیعی ـ رییس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ـ درباره آخرین وضعیت 
رفت و آمد اتباع ایرانی و اماراتی گفت: 
پروازهــای بین امارات و ایران متوقف 
نشده و همچنان برقرار است، اما ویزای 
توریستی صادر نمی شود و رفت و آمد 
گردشگری به این کشور فعلا متوقف 

شده است.
او اضافه کرد: اطلاع دارم صدور 
ویزای تجاری و کاری از طرف امارات، 

سخت و محدود شده است.
رفیعی، سیاست جدید امارات در 
توقف صدور ویزای توریســتی و کار 
را بی تاثیر در رفــت و آمد ایرانی های 

مقیم در آن کشــور دانســت و افزود: 
محدودیــت تازه امارات روی ســفر 
و رفت و آمــد ایرانی های مقیم در آن 
کشــور تاثیری نداشته و آن را محدود 

نکرده است.
او درباره احتمال توقف پروازهای 
امارات با توجه به اعمال این محدودیت، 
گفت: بعید است چنین اتفاقی رخ دهد. 

بیشترین مصرف کننده پروازهای این 
مسیر، تجار، ایرانی های مقیم در خارج 
از کشــور و مسافران ترانزیتی هستند. 
از طرفــی با توجه به رقابتی که حضور 

هواپیمایی قطر در آســمان ایران ایجاد 
کرده و منافعــی که هواپیمایی امارات 
در ایران دارد، بعید اســت این پروازها 

متوقف شود.
امارات صدور ویزای توریســتی 
را همزمان با همه گیری ویروس کرونا، 
بســته شــدن مرزها و تعلیق پروازها 
متوقــف کرد. اما در تابســتان، پس از 
بازگشایی مرزها و ازسرگیری محدود 
پروازهای این کشــور به ایران، اعلام 
شــد بخش ویزای سفارت امارات در 
تهران به درخواست های ویزا رسیدگی 
می کند، ولی مدتی بعد، مرتضی قربانی 
ـ دبیر انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران ـ 
خبر داد که »ســفارت امارات از زمان 
بازگشــایی به درخواســت های ویزا 
پاسخی نداده و عملا رسیدگی آن ها را 
برای اتباع ایرانی متوقف کرده است.« 
صدور ویزای توریستی امارات توسط 
سفارتخانه این کشور انجام نمی شود و 
اداره مهاجرت و وزارت کار صدور این 

ویزا را معمولا تایید می کند.
مســعود دانشــمند ـ عضو اتاق 
بازرگانی و دبیرکل خانه اقتصاد ایران ـ 
نیز درباره توقف صدور ویزای امارات 
برای ایرانی ها و اثر آن بر تجارت بین دو 
کشور، گفته است: این موضوع تازگی 
ندارد و از بهمن ماه سال گذشته و پس 
از شــیوع ویروس کرونا تقریبا صدور 
ویزا برای ایرانیان متوقف شــد،  اما در 
حال حاضر رسانه ای شده است. شیوع 
ویروس کرونــا برنامه ریزی تجاری 

همه کشورها را بر هم زد و آسیب های 
اقتصادی زیادی را نیز به دنبال داشت. 
البتــه این قضیه تنها بــه کرونا ارتباط 
ندارد و امارات در این خصوص هنوز 

شفاف سازی نکرده است.
او اضافه کرده اســت: حتی برای 
افرادی که وقت مصاحبه سفارت امریکا 
هم دارند ویزای امارات صادر نخواهد 
شد، اما به نظر می رسد در شرایط کنونی 
این مساله بیشتر شبیه تبلیغات سیاسی 

است.
دبیرکل خانه اقتصاد ایران با اشاره 
به فعالیت تجار ایرانی، گفته است: این 
قضیه به فعالیت تاجرانی که در امارات 
دفتر کاری دارنــد و دارای اقامت این 
کشور هستند، ضربه ای نمی زند و پس 
از برداشتن لغو پروازها در هفته، یک یا 
دو پرواز به امارات انجام می شود و این 

افراد هم مشغول کار خود هستند.
دولــت امارات متحــده عربی، 
اواخر آبان ماه امســال اعلام کرد روند 
صــدور روادیــد کار و توریســتی را 
برای شــهروندان کشــورهای ایران، 
ترکیه، لبنان، سوریه، افغانستان، لیبی، 
یمن، ســومالی، الجزایر، کنیا، عراق، 
پاکســتان و تونس متوقف کرده است. 
امارات درباره دلایل این تصمیم، هنوز 
شفاف ســازی نکرده اما برخی منابع 
خبری آن را به مسائل امنیتی و همچنین 
سیاست عادی سازی روابط این کشور 

با رژیم صهیونیستی ربط داده اند.
مقامات این کشــور گفته اند این 
قانون، شــامل حال افرادی که روادید 

معتبر امارات دارند، نمی شود و ویزاهای 
حادث از خرید املاک برای شهروندان 
تمام کشورها به قوت خود اعتبار دارد.

با این وجــود، کارگزاران ویزا به 
افــراد دارای مجوز اقامت در امارات و 

ویزای اقامتیِ مُهر شده، که تابعیت یکی 
از این ۱۳ کشور را دارند، توصیه می کنند 
اگر قصد خروج از امارات متحده عربی 
و یا بازگشت به این کشور را دارند حتما 
بررسی کنند که مشمول گزینه »بدون 

مانع برای سفر« باشند.
شــهریورماه ۱۳۹۹، درحالی که 
امارات هنوز قانون توقف صدور ویزا 
برای اتباع ۱۳ کشــور عموما مسلمان 
را علنــی وعملــی نکرده بــود، وزیر 
گردشگری رژیم صهیونیستی، صلح با 
این کشور را به نفع گردشگری و حمل 
و نقل هوایی دانســت. در ۲۶ آذرماه، 
زمانی که دیگر قانون محدودیت ویزا 
برای اتباع ۱۳ کشور اجرا شد، روزنامه 
واشــنگتن پســت گزارش کرد که از 
آغاز پروازهــای تجاری بین امارات و 
اســرائیل، حدود ۵۰ هزار توریســت 

اسرائیلی به امارات سفر کرده اند.
امــارات، که چهارمین شــریک 
تجــاری ایــران بــه شــمار می آید، 
پیش بینــی کــرده اســت ادامه رفت 
و آمــد توریســت های اســرائیلی به 
ســرمایه گذاری در زمینه تکنولوژی، 
کشاورزی و تسلیحات منجر خواهد 

شد.
بنا به گزارش رییس اتاق بازرگانی 
ایران و امارات، مجموع تجارت بین دو 
کشــور در سال مالی ۲۰۲۰ - ۲۰۱۹ به 
حدود ۱۳.۴ میلیارد دلار رســیده است 
که ۴.۵ میلیــارد دلار صادرات ایران و 
۸.۹ میلیارد دلار واردات از امارات بوده 

است.

امارات، حدود یک ماه پیش صدور ویزای توریستی را برای شهروندان ۱۳ کشور مسلمان از جمله ایران متوقف کرد.
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ویــزای  صــدور  امــارات 
توریســتی را همزمــان بــا 
همه گیــری ویــروس کرونا، 
بسته شــدن مرزها و تعلیق 
پروازها متوقف کــرد. اما در 
تابســتان، پس از بازگشایی 
مرزها و ازســرگیری محدود 
پروازهــای ایــن کشــور به 
ایران، اعلام شد بخش ویزای 
ســفارت امــارات در تهــران 
بــه درخواســت های ویــزا 
رســیدگی می کند، ولی مدتی 
بعد، مرتضــی قربانی ـ دبیر 
انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران ـ خبر داد که »ســفارت 
امارات از زمان بازگشــایی به 
پاسخی  ویزا  درخواست های 
نداده و عملا رســیدگی آن ها 
را برای اتبــاع ایرانی متوقف 
کرده اســت.« صدور ویزای 
توریســتی امارات توســط 
ســفارتخانه این کشور انجام 
نمی شــود و اداره مهاجــرت 
و وزارت کار صــدور ایــن 
ویزا را معمــولا تایید می کند.

رفت وآمد ایرانی ها به امارات؛ 
توقف یا تردد 

گروه گردشــگری - مدیر پایگاه 
میــراث جهانــی مجموعــه تاریخی 
ساســانی فیروزآباد و سروستان گفت: 
کنفرانس جهانی میراث ساسانی، بهار 
ســال آینده در اســتان فارس برگزار 

خواهد شد.
علیرضا عسکری چاوردی گفت: 
این کنفرانس جهانی، نتایج تحقیقات 
علمــی جدید دانشــمندان و اعضای 
هیئــت علمی دانشــگاه هــا و مراکز 
تحقیقــات داخلی و خارجی در حوزه 
میراث جهانی ساسانیان ارائه می شود.  
عســکری چاوردی با اشــاره به 
موضوعاتی کــه در این کنفرانس بین 
المللــی ارائه خواهد شــد، گفت: این 
کنفرانس محصول مطالعات چند ساله 
اخیر دانشگاه ها و مراکز تحقیقات بین 
المللی در حــوزه میراث جهانی منظر 

باستان شناسی ساسانی فارس است.

او گفت: محققان و دانشمندان در 
این کنفرانس و طی دو روز نتایج جدید 
تحقیقاتی خود را در خصوص باستان 
شناسی و بررســی های ژئوفیزیک در 
شهر گور، آب و هواشناسی کهن دشت 
فیروزآباد، شــکل گیری شهر و منظر 
باستان شناختی ساســانی، جغرافیای 

تاریخی اردشیر خوره، نتایج مطالعات 
اولیه از مرمّت و حفاظت نقش برجسته 
های ساسانی تنگاب و نقاشی های دوره 
ساسانی شهر گور، مستندنگاری و شیوه 
های علمــی در پایش بناهای تاریخی 
قلعه دختر و کاخ اردشیر، نتایج مطالعات 
ژئومورفولوژی دشت، مدیریت سیستم 

هــای ســنتی کهن آبیاری در دشــت 
فیروزآباد، نقشه های باستان شناسی و 
نتایج جالب توجه از بررسی مسیرهای 
تجارت دریائی ساسانیان در دشت های 
پس کرانه ای فیروزآباد تا ساحل خلیج 
فارس و بنادر تاریخی اردشــیر خوره 

ارائه و معرفی خواهند کرد.
دانشیار باســتان شناسی دانشگاه 
شــیراز در ادامــه با تاکیــد بر اهمیت 
موضوع توسعه پایدار، افزود: کنفرانس 
در چارچــوب ارائــه نتایــج دور اول 
مطالعات میدانی ۵ ساله اخیر دانشگاه ها 
و مراکز تحقیقاتی داخلی و خارجی در 
زمینه مطالعات میراث جهانی ساسانیان 
انجام می شود و هدف آن تحقق اهداف 
سند چشــم انداز توســعه بلند مدت 
جمهوری اســلامی ایران در افق ۱۴۰۰ 
در زمینه توسعه پایدار میراث فرهنگی 

بخش مرکزی و جنوب فارس است. 

گروه گردشگری - رمزگشایی 
از کتیبه ای چهار هزار ساله نشان می 
دهد ایران در دوران بسیار دور باستانی 
سیستم نگارشی مستقل خود را داشته 

است.
 François( دسِِــه«  »فرانسوا 
Desset( باستان شناس فرانسوی از 
لابراتوار باستان شناسی شهر لئون، در 
تاریخ ۲۷ نوامبر سال ۲۰۲۰ اعلام کرد 
موفق به رمزگشایی کتیبه ای با قدمت 
۴۴۰۰ سال شده که به خط عیلامی در 

سرزمین ایران نوشته شده است.
این رمزگشــایی، تحولی ژرف 
در خوانــش متون ایران باســتان به 
حســاب می آیــد. از همیــن روی 
این اکتشــاف در مرکــز توجه اغلب 
صاحب نظران قرارگرفته اســت. این 
سیستم نوشتاری، برای مدت بیش از 
یک قرن، در پایان هزاره ســوم و آغاز 

هزاره دوم پیــش از میلاد، در فلات 
گســترده ایران و حوزه عیلام استفاده 

می شده است.
پژوهشگر فرانسوی، که به تازگی 
کار خود را در دانشگاه تهران به پایان 
رسانده است، می افزاید: »این کتیبه در 
سال ۱۹۰۱ در محوطه باستانی شوش 

کشف شد، اما به مدت ۱۲۰ سال قادر 
به خواندن آنچه که ۴۴۰۰ ســال پیش 
نگارش یافته، نبودیم تا آنکه سرانجام 

این انتظار به پایان رسید«.
متن ترجمه شــده کتیبه مذکور 
مربوط به فرامین ســلطنتی پادشاهان 

آن دوره از تاریخ ایران است.

به باور فرانسوا دسه، خانه نشینی 
در تهران در ایام قرنطینه ماه آذر، برای 
او و کامبیــز طیب زاده، همکار ایرانی 
وی، مجال کار بیشتر در این حوزه را 

فراهم کرد. 
عــلاوه بر جنبه فنــی، خوانش 
یک متن باســتانی از تاریــخ ایران، 
تأثیر بســزایی بــر مطالعات تاریخی 
این ســرزمین کهن خواهد داشــت. 
این اکتشــاف اثبات می کند که ایران 
در دوران بسیار دور باستانی، سیستم 
نگارشــی مستقل خود را داشته است 
و این موضوع بــر اهمیت مطالعات 
تاریخــی ابداع رســم الخــط های 
 باســتانی در فــلات ایــران خواهد 

افزود.
پس از نهایی شــدن رمزگشایی 
متن کتیبه، نتایج کامل این پژوهش در 

سال ۲۰۲۱ منتشر خواهد شد.

عکس: جعفر همافر

تکمیل و آماده سازی پارک طلوع کیش

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی تشریح کرد:

رمزگشایی از کتیبه  ایرانی با ۴۰۰۰ سال قدمت انجام شدکنفرانس میراث ساسانی ۱۴۰۰ برگزار می شود


